





# Jak poznałem ostatniego następcę tronu rosyjskiego

### Mile bobo - przyszły władca Rosji, lekcje, podróże z dworem cesarskim, pierwszy obiad przy cesarskim stole (Z pamiętnika Pierre G. Lard'a)

Rodzina cesarska spędzała zwykle zime w Carskim Siole, ładnym miasteczku, położonym o 20 kilometrów na południe od Petersburga. Znajduje się ono na wzgórzu, którego częścią jest Wielki Pałac, ulubiony ongiem przez Katarzynę II. Nieopodal, w parku, przetrzyętym sztucznymi jeziorami, wznosi się budowla skromniejsza, pałac Aleksandrowski, obrany przez cesarza Mikołaja II na rezydencję po tragicznych wypadkach w styczniu 1905 roku.

Oboje, cesarz i cesarzowa, mieszkali w jednym z skrzydeł pałacu, na dole, a ich dzieci - pięć w tym czasie - w środkowym korpusie mieściły się pokoju, a skrzydło przeciwległe zajmowały niektóre osoby służby.

W lutym r. 1906 zobaczyłem po raz pierwszy

### następcę tronu, Aleksęgo Mikołajewicza.

licząc go wówczas ledwo półtora roku. Było to w następujących okolicznościach: Dnia tego jak zwykle byłem w pałacu Aleksandrowskim, dokąd obowiązkowo przychodziłem w tygodniu. Kończyłem już lekcje z Olga Mikołajówną, gdy weszła cesarzowa i w ks. następcę na ręku. Szła ku nam z widocznym zamiarem pokazania mi syna, którego jeszcze nie znałem. Na twarzy jej malowała się radość matki, która w dzień, wreszcie, urzeczywistnienie najdroższych swych marzeń. I, rzeczywiście, następcę tronu był niezwykłym dzieckiem o pięknych, jasnych lokach i dużych szaro-niebieskich oczach, ocienionych długimi rzęsami.

W latach następnych coraz częściej miałem sposobność widywania Aleksęgo Mikołajewicza, który uciekał od towarzyszącego mu marynarza i przybiegał do pokoju szkolnego. Niektóre jednak te odwiedziny przerywały się nagle i nie było go widać w ciągu dość długiego czasu. Wówczas wszyscy mieszkańcy pałacu byli silnie przygnębieni, zaś moje uczennice próżno usiłowały ukryć smutek. Na żadne im przeze mnie pytania, dawały odpowiedzi wyrijające, że

### cesarzewicz niedomaga.

Z drugiej strony wiedziałem, iż cierpi on na chorobę, o której mówiono półśłówkami, a której istoty nikt nie mógł mi objaśnić.

Jak mój rzekłem, od r. 1909, opuściwszy stanowisko wychowawcy księcia Sergiusza Lucltenberskiego, mogłem poświęcać więcej czasu w książkizłom. Mieszkałem w Petersburgu i przyjeżdżałem pięć razy na tydzień do Carskiego Siola. Jakkolwiek ilość moich godzin znacznie się powiększyła,

## Sowiecki rytuał zawierania małżeństw

### Internacjonal i przyszła przed portretem Marksa

W jednym z numerów „Przeglądu” porańca w przedostatnim numerze, z dnia 14 stycznia, opublikowano opis „Sowieckiego rytuału zawierania małżeństw”. Opis ten, jak wiadomo, jest pierwszym, który został opublikowany w tym kierunku.

Ustanowienie tego obrzędu przez bolszewickie władze stanowiło nowy etap na drodze stańczenia „obcego” rytuału zawierania małżeństw.

### „rodzenia i wychowaniu dzieci”

W tym celu wybrano nazwiska, które miały być używane przez rodziców, którzy mieli nadzieję, że ich dzieci będą „niezłotymi” i „niezłotymi” w przyszłości.

Wybierała sobie wspólne nazwisko, które miały być używane przez rodziców, którzy mieli nadzieję, że ich dzieci będą „niezłotymi” i „niezłotymi” w przyszłości.

## Z najmilszych tradycji karnawałowych Herbatki i kawy „tańcujące”

### Można się na nich czasami zatańczyć aż do małżeństwa włącznie

Za dawnych czasów, o których mówi się dziś: „dobre czasy” - karnawał był okresem pierwszorzędnej wagi dla domów rodzin, posiadających panny na wyданiu. Był to czas - jeśli tak powiedzieć można - czas wielkiej batalii: wygrać lub zginąć, być albo nie być - czyżwasieże meżatka.

To też każda mama, czy miała jedynaczkę, czy siedm jednacczek w wieku mniej lub więcej dojrzałym - rozwiała na czas karnawału cały zasób wrodzonej i odziedziczonej strategii.

W całym szeregu zaprzyjaźnionych domów odbywały się kolejno bale lub zabawy - wędle stawu grobla! - w których uczestniczyły kandydatki do stanu małżeńskiego. Albo też co tygodnia lub co dwa urządzano w stałe dni „tańcujące żurki”, które wprawdzie same nie tańczyły, a żurkami nie nazywały się bynajmniej od starsożytnego żuru - jednakże bardzo słuszenie przyczyniały się do propagandy t. zw. szeszcia małżeństwa.

### W Paryżu nie zrobili z o.w. sa ryżu

### Próbu a w Wiedniu

### Ledwie się skończyła wojna ludów,

### już mamy dysputę ludów

### O p. Guzika

Przed kilku dniami rozniosły się delegaty po całym świecie, iż nomenalne medium, warszavianin, Jan Guzik, został zdemaskowany w Paryżu jako

### pospolity oszust.

Je mający nie wspólnego z jakimś mediumistycznym. Ci, którzy uczestniczyli choć w seansach z Guzikiem, nie mogli uwierzyć tej wieści, ale tuteżni autorzy tej Parwijskiej strzyżni, a uczeni sorbońscy, którzy kontrolowali „szutki” Guzika, wydali się zbyt ielkimi towarzyszami, aby ich id poddać krytyce.

„Sorbońscy uczeni nie znają jednak wiary w Wiedniu i niemiejszy Instytut psychologiczny” w Paryżu Guzika na dwa następnie, celem odzywiania z im seansów.

Z racji tej, dr. Erich Dirkenau, znany i poważany uczeniiedeński poddaje surowej krytyce opinie paryjskich uczonych, jako niezmierniezasadnicie i co najmniej lekkomyślne.

Dr. Dirkenau przypomina rzy tej sposobności, iż Paryż dawien dawna słynie z demaskowania medjów, które okazały się natrądziszem.

Przed dwoma laty „demaskowano” tam dunke, Nielsen i azowano go oszustka, potem F. de Cornet, uposażoną niebywała siła mediumistyczna.

Każde medium, które ukazywało się w Paryżu, było przez

### Tylko w Bo'szewii może się zdarzyć coś podobnego!

### Agenci i o i yni nomają andytom i zrodziom

Moskwa, 11. - Od dwóch tygodni w okolicy Moskwy grają banda bojów, napadająca na chłopów, jadających z produktami do Moskwy. Kilka chłopów zabito. Przypuszczają, że

## Byle zabił Miłość ojczyzny uczyniła bohatera z bandyty

### Bronił Ameryki przed barbarzyństwem Niemców

Dziwna jest dwoistość natury ludzkiej. Żył w Nowym Jorku, młody człowiek William Lovett,

### ptak nocny, który zgasił niejedyn żywot

### markując na kolbie swego browninga

liczbę ofiar. Przez długie lata uchodził mu to bezkarnie, gdyż albo nie schwymano go na gorącym uczynku, albo schwytanego udowodnił,

### że zabił w obronie własnego życia. Kilkakrotnie był ranny, pokluty

lub postrzelany, lecz nieodstraszało go to od dalszych awantur apaszowskiego życia.

W Lovett cieszył się niestychaną sławą wśród szumowin w jakie obfituje każde wielkie miasto. Przyszła wojna, Bandyta wstał do wojska. Na polach Francji odznaczył się niepospolitą odwagą

i bohaterstwem. Ranny kilkakrotnie powracał jako ochotnik na front dokazywać nowych cudów waleczności.

Męstwo i bohaterstwo jego nie uszło uwagi dowódców, to też odznaczono bandyte

### Jeszcze jedna droga żonisz Po śmierci wpakowała męża na 45 lat do więzienia

### Babsko otruło się, a biedny aptekarz gnije w kryminale

Paryski sąd kasacyjny rozważał w tych dniach sprawę otrucia pani Danval przez jej męża, aptekarza.

Zbrodnia została popełniona w roku 1878 a na podstawie zeznań świadków, iż młodzi małżonkowie nie żyli w zgodzie, sąd skazał aptekarza Danvala na

### dozwolnie roboty przymusowe

i wysłał go do Nowej Kaledonii, tam właśnie, gdzie znajdują się obozy zbrodniarzy skazanych na ciężkie kary.

Danval czuł się jednak niewinnym, żył wprawdzie źle ze swoją żoną, kobieta o histerycznym usposobieniu

### Doświadczenia na żywych organizmach studentów

### Profesor wstrzykuje swym uczniom truciznę

Wielka sensacja w świecie naukowym wywołały doświadczenia prof. Dr. Grigsa z katedry Medycznej w Filadelfii, czynione na 14 studentach tej medycyny.

Prof. Grigs pracuje nad wyrazeniem środka przeciwko chorobie ciałek krwi. Środek ten mający działać wprost cudownie jest jednak trucizną, wywołującą zniszczenie o ile nie stosuje się odpowiedniej higieny.

Prof. Grigs wybrał z pośród swych słuchaczy 14 najzdrowszych i od dłuższego czasu zastrzyku-

### Porady praktyczne

### Odpowiedzi na pytania Czytelników

WINO ŻOLADKOWE. W mielnku od kawy wiele się 200 gr. jagód jałowcowych i otrzymanym przemiał wspanuje się do gasióra i zalewa 10 litrami

białego wina owocowego. Dla aromatu dobrze jest dodać kilka goździków, łaskę cynamonu, nieco wanilii i szklanek rumu. Napój jest już zdatny do picia.

